第 15 回  岩手県立大学看護学部公開講座のご案内

                                                             岩手県立大学  看護学部

                                                                学 部 長   武田 利明

謹啓 皆様には、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

岩手県立大学看護学部は、保健師・助産師・看護師・養護教諭の皆様との連携・協働をはかりつつ、

東日本大震災からの復興に向け、貢献をしていきたいと思っております。

さて、本年度の看護学部公開講座は「実践知を掘り出す」をメインテーマとし、岩手県内にて活躍さ

れている保健師・助産師・看護師・養護教諭の皆様の御持ちである「知」を、研究的に明らかにするこ

とや、より豊かな実践をもたらすための「知」を見出すことを目的に、開催したいと考えております。

その趣旨をご理解いただき御参集いただきたく、お願い申し上げます。敬白

記

日  時：平成 25 年 11 月 2 日（土） 10： 20～ 15： 00

場  所：岩手県立大学 共通講義棟 2 階

メインテーマ：実践知を掘り出す

プログラム

 10：20～10：30  開会の辞 学部長挨拶

 10：30～12：00  基調講演：実践知を掘り出す－量的研究 基礎からの手法を学ぶ－

講 師 山田 嘉明 氏（宮城大学教授・岩手県立大学大学院非常勤講師）

座 長 山内 一史  （岩手県立大学教授）

 13：00～15：00  5 つのテーマに分かれ、交流セッションを行います（同時開催）。

            内容の詳細は、裏面をご覧ください。

対  象：看護職・養護教諭を対象としておりますが、その他の方でもご参加できます。

参加費：１,０００円  （当日徴収します）

申込方法：往復はがきを用い、往信裏面に ①氏名、②住所（郵便番号）、③電話番号、④所属施設名、

⑤現在の職種、⑥希望セッションを記載しお申し込みください。

はがきは一人につき 1 枚使用し、返信の表面に自分の住所・氏名を記載（裏面は空欄）して

下さい。

FAX を用いる場合は、はがき往信裏面の①～⑤の内容に加えて、自分の FAX 番号を記載し

お申し込み下さい。

申込先：〒020-0193 岩手県滝沢村滝沢字巣子 152-52    岩手県立大学看護学部広報委員会

    FAX：019-694-2201

締め切り：10月 18日（金）必着

当日受付：9：30～

＊申し込みいただいた後、受付確認の連絡をします。

＊問い合わせ先    TEL：019-694-2200（岩手県立大学看護学部事務室）

＊岩手県立大学看護学部ホームページ（http://www-nurs.iwate-pu.ac.jp/）でも紹介しております。

http://www-nurs.iwate-pu.ac.jp/